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1. Het college neemt kennis van het rapport van de Nationale Ombudsman over de klacht van de
heer D. en stemt in met dit oordeel;

2. het college besluit dat de medische informatie die aan de klantmanager overgelegd dient te
worden, beperkt moet zijn tot een bewijs van behandeling.

3. Het college verzoekt hoofd Sociale Zaken en Werkgelegenheid aan dit besluit uitvoering te
geven.

4. Het college verzoekt hoofd Juridische Zaken aandacht te schenken aan de het vereiste van hoor
en wederhoor.

5. Financiële paragraaf: het besluit heeft geen budgettaire consequenties.
6. Communicatieparagraaf: betrokkene wordt geïnformeerd en persbericht wordt aan de media

gestuurd.
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Onderwerp: Rapport Nationale Ombudsman klacht de heer D
Reg. Nummer: 2009/144994

1. Inleiding
De nationale ombudsman (NO) heeft een rapport (zie bijlage) uitgebracht over de
klacht van de heer D. De klacht heeft betrekking op twee onderdelen:

1. Het opvragen van medische informatie (uitdraai apotheek inzake
medicijngebruik) door een medewerkster van de gemeente Haarlem.

2. De klacht die is ingediend is niet zorgvuldig behandeld.

De NO heeft de gedraging op het eerste onderdeel gegrond verklaard.
Wij nemen kennis van het standpunt van de NO. Met de NO zijn wij van mening
dat het opvragen van medische gegevens (opvragen uitdraai apotheek inzake
medicijngebruik) in strijd is met het recht op eerbiediging van de persoonlijke
levenssfeer. De klantmanager kan eventueel in overleg met een belanghebbende
overgaan tot het overleggen van bepaalde medische informatie, maar de
klantmanager kan belanghebbende daartoe niet verplichten. De NO en ook wij zijn
van mening dat de medische informatie die aan de klantmanager overgelegd dient te
worden, beperkt moet zijn tot een bewijs van behandeling.

De NO heeft de klacht op het tweede onderdeel gegrond verklaard.
Het klopt dat de verzoeker noch zijn advocaat in de gelegenheid zijn gesteld om te
worden gehoord inzake de klacht. Dit is in strijd met het vereiste van hoor en
wederhoor. De betrokken afdeling is hiervan op de hoogte gesteld en zal in de
toekomst de klager horen.

2. Besluitpunten college
1. Het college neemt kennis van het rapport van de Nationale Ombudsman

over de klacht van de heer D. en stemt in met dit oordeel;
2. het college besluit dat de medische informatie die aan de klantmanager

overgelegd dient te worden, beperkt moet zijn tot een bewijs van
behandeling.

3. Het college verzoekt hoofd Sociale Zaken en Werkgelegenheid aan dit
besluit uitvoering te geven.

4. Het college verzoekt hoofd Juridische Zaken aandacht te schenken aan de
het vereiste van hoor en wederhoor.

5. Financiële paragraaf: het besluit heeft geen budgettaire consequenties.
6. Communicatieparagraaf: betrokkene wordt geïnformeerd en persbericht

wordt aan de media gestuurd.
7.

3. Beoogd resultaat
Het verbeteren van de dienstverlening.

4. Argumenten
N.V.T.
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5. Kanttekeningen
N.V.T.

6. Uitvoering
De afdeling Sociale Zaken en Werkgelegenheid heeft een en andere reeds
verwerkt in haar interne richtlijnen.

7. Bijlagen
Rapport Nationale Ombudsman

Het college van burgemeester en wethouders
























